Cetera alias sub fel. rec. Iulio III. supra his decreta, nec non et constitutio sub Innocentio III. in concilio generali, quae incipit, *Qualiter et quando*, quam sancta synodus in praesenti innovat, ab omnibus observetur. Minores vero criminales causae episcoporum in concilio tantum provinciali cognoscantur et terminentur, vel a deputandis per concilium provinciale.

V ostatním ať jsou všemi zachovávány dekrety vydané v těchto věcech za Julia III. šťastné památky, jakož i konstituce vyhlášená za Innocence III. na generálním sněmu, která začíná slovy *Qualiter et quando*, kterou teď svatá synoda obnovuje. Méně významné trestněprávní záležitosti biskupů ať jsou pak projednány a rozhodnuty na provinčním sněmu nebo těmi, které k tomu provinční sněm pověří.

HLAVA 6.

Biskupům je dána pravomoc dispenzovat od iregularit a suspenzí a promíjet trestné činy.

Liceat episcopis in irregularitatibus omnibus et suspensionibus, ex delicto occulto provenientes, excepta ea, quae oritur ex homicidio voluntario, et

Biskupům nechť je dovoleno dispenzovat od všech iregularit a suspenzí, pocházejících z tajného provinění, s výjimkou té, která

exceptis aliis deductis ad forum contentiosum, dispensare; et in quibuscumque casibus occultis, etiam sedi apostolicae reservatis, delinquentes quoscumque sibi subditos, in dioecesi sua per se ipsos, aut vicarium, ad id specialiter deputandum, in foro conscientiae gratis absolvere, imposita poenitentia salutari. Idem et in haeresis crimine in eodem foro conscientiae eis tantum, non eorum vicariis, sit permissum.

vyplývá z úmyslné vraždy a s výjimkou ostatních, které začaly být projednávány ve vnějším oboru. A v jakýchkoli tajných záležitostech, třeba by byly vyhrazeny Apoštolskému stolci, ať všechny své podřízené ve své diecézi v oboru svědomí po uložení spasitelného pokání zdarma rozhřešují buď sami osobně nebo prostřednictvím vikáře k tomu zvláště pověřeného. Totéž je jim dovoleno i v případě trestného činu hereze v témže oboru svědomí, avšak nikoli jejich vikářům.

HLAVA 7.

Biskupové a faráři ať věřícím před udělením svátostí vyloží jejich účinky; při mešní slavnosti ať je vykládáno Písmo svaté.

Ut fidelis populus ad suscipienda sacramenta maiori cum reverentia, atque animi devotione accedat, praecipit sancta synodus episcopis omnibus, ut non solum, cum haec per se ipsos erunt populo administranda, prius illorum vim, et usum pro suscipientium captu explicent, sed etiam idem a singulis parochis pie prudenterque, etiam lingua vernacula, si opus sit et commode fieri poterit, servari studeant, iuxta formam, a sancta synodo in catechesi singulis sacramentis praescribendam, quam episcopi in vulgarem linguam fideliter verti, atque a parochis omnibus populo exponi curabunt; necnon ut inter missarum solemnia, aut divinorum celebrationem, sacra eloquia et salutis monita eadem vernacula lingua singulis diebus festivis vel solemnibus explanent; eademque in omnium cordibus, postpositis inutilibus quaestionibus, inserere, atque eos in lege Domini erudire studeant.